TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3195/TCHQ-KTTT
	Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 3195/TCHQ-KTTT NGÀY 31 THÁNG 7 NĂM 2001 VỀ VIỆC THUẾ SUẤT THUẾ NHẬP KHẨU MỘT SỐ MẶT HÀNG HOÁ CHẤT

Kính gửi: - Cục hải quan các tỉnh, thành phố

Tổng cục Hải quan nhận được Công văn số 6777 TC/TCT ngày 20/7/2001 của Bộ Tài chính (Tổng cục thuế) về việc: thuế suất thuế nhập khẩu một số mặt hàng hoá chất. Để thực hiện thống nhất, Tổng cục Hải quan hướng dẫn cụ thể như sau:
- Căn cứ Biểu thuế thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định 1803/1998/QĐ-BTC ngày 11/12/1998 và Danh mục sửa đổi, bổ sung Biểu thuế thuế nhập khẩu ban hành kèm theo Quyết định số 193/2000/QĐ-BTC ngày 5/12/2000 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

- Căn cứ Thông tư số 37/1999/TT-BTC ngày 7/4/1999 của Bộ Tài chính hướng dẫn cách phân loại hàng hoá theo Danh mục hàng hoá xuất nhập khẩu của Hội đồng hợp tác Hải quan Thế giới; thì:

Mặt hàng: chất chiết nấm men (Yeast extract) thuộc nhóm 2106, mã số 21069090, thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi 30% (ba mươi phần trăm).

Mặt hàng bilirubin total thuộc nhóm 29337900, thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi 0% (không phần trăm).

Yêu cầu cục Hải quan các tỉnh, thành phố căn cứ hàng hoá thực nhập khẩu là chiết xuất nấm men, bilirubin hay mặt hàng khác, căn cứ hồ sơ tài liệu có liên quan để áp mã số, thuế suất, thu thuế theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và thực hiện.

	Hoàng Việt Cường
(Đã ký)